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Entschichten von Hartmetall

Verfahren:

•	 Chemisch-thermische Entschichtung
•	 Kobalt-Matrix bleibt vollständig erhalten
•	 Nachschleifen nicht erforderlich
•	 Oberflächengüte wird durch Politur eingestellt
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Vorteile:

•	 Hartmetall-Werkzeuge  
können mehrfach  
eingesetzt werden

•	 Kosten für die  
Neuanfertigung entfallen

•	 Ökonomische und  
zeitsparende Alternative

 

 

Ze
it 

in
 %

 

§ Chemisch-thermische Entschichtung 
§ Kobalt-Matrix bleibt vollständig erhalten 
§ Nachschleifen nicht erforderlich 
§ Oberflächengüte wird durch Politur eingestellt 

 

R
EK

O
N

D
IT

IO
N

IE
R

U
N

G
 

Neuherstellung CVD PVD
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

Herstellung Entschichtung
Polieren Beschichtung

Wiederbeschichtung Neuw erkzeug
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Herstellung Entschichtung
Polieren Beschichtung

Ko
st

en
an

te
ile

 in
 %

Entschichten von Hartmetall 
 

 
Verfahren: 
 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

Vorteile: 

§ Hartmetall-Werkzeuge können mehrfach 

eingesetzt werden 

§ Kosten für die Neuanfertigung entfallen 

§ Ökonomische und zeitsparende Alternative 

D
E5

87
02

VC
U

H
19

 

      Werkzeug-       CVD              PVD 
      herstellung 

      Recycling             Neuwerkzeug      
      beschichtung 

 

 

Ze
it 

in
 %

 

§ Chemisch-thermische Entschichtung 
§ Kobalt-Matrix bleibt vollständig erhalten 
§ Nachschleifen nicht erforderlich 
§ Oberflächengüte wird durch Politur eingestellt 

 
R

EK
O

N
D

IT
IO

N
IE

R
U

N
G

 

Neuherstellung CVD PVD
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

Herstellung Entschichtung
Polieren Beschichtung

Wiederbeschichtung Neuw erkzeug
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Herstellung Entschichtung
Polieren Beschichtung

Ko
st

en
an

te
ile

 in
 %

Entschichten von Hartmetall 
 

 
Verfahren: 
 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

Vorteile: 

§ Hartmetall-Werkzeuge können mehrfach 

eingesetzt werden 

§ Kosten für die Neuanfertigung entfallen 

§ Ökonomische und zeitsparende Alternative 

D
E5

87
02

VC
U

H
19

 

      Werkzeug-       CVD              PVD 
      herstellung 

      Recycling             Neuwerkzeug      
      beschichtung 


